
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 255 Lunes 22 de octubre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 64039

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
50

28
0

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LAS ILLES BALEARS

50280 Anuncio de formalización de contratos de: Servicio de Salud de las Illes
Balears. Objeto: Redacción de proyectos y Dirección facultativa de las
obras de reforma y ampliación del Hospital de Manacor. Expediente:
SSCC PA 323/2017.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Servicio de Salud de las Illes Balears.
1.2) Número de identificación fiscal: Q0719003F.
1.3) Dirección: Reina Esclaramunda, 9.
1.4) Localidad: Palma.
1.5) Provincia: Illes Balears.
1.6) Código postal: 07003.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES53.
1.11) Correo electrónico: departamentocontratacion@ibsalut.es
1.12) Dirección principal: http://www.ibsalut.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Comunidad Autónoma.
2.2) Actividad principal ejercida: Sanidad.

4. Códigos CPV: 71000000 (Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e
inspección),  71200000  (Servicios  de  arquitectura  y  servicios  conexos)  y
71240000  (Servicios  de  arquitectura,  ingeniería  y  planificación).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES532.

6. Descripción de la licitación: Redacción de proyectos y Dirección facultativa de
las obras de reforma y ampliación del Hospital de Manacor.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1)  Experiencia  en  infraestructuras  sanitarias  de  los  profesionales
(Ponderación:  25%).

9.2) oferta económica porcentaje de baja (Ponderación: 75%).

10. Fecha de adjudicación: 20 de junio de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 13.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: BERNA 10 ASESORES CONSULTORES SL.
12.2) Número de identificación fiscal: B80204621.
12.3) Dirección: Berna s/n, local 10.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 255 Lunes 22 de octubre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 64040

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
50

28
0

12.4) Localidad: Pozuelo de Alarcón.
12.6) Código postal: 28224.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.569.062,34 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda general Perón 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.4.2) Dirección: Avda General Peron 38.
16.4.3) Localidad: madrid.
16.4.5) Código postal: 28071.
16.4.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2017-613354. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (5 de diciembre
de 2017).

17.2)  ID:  2017-613354.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  BOE  (15  de
diciembre  de  2017).

18. Fecha de envío del anuncio: 18 de octubre de 2018.

Palma, 18 de octubre de 2018.- Director General
ID: A180062282-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-10-19T19:07:19+0200




